
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.980,00 2025 CE 501010503 Altri Vaccini Dott.ssa Silvia Caldarini no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Ulteriore Recepimento Determinazione Regionale n. G08650 del 27/06/2024 V bis tranche farmaci 2024,
Lotto 1. Spesa complessiva per l acquisto fino alla scadenza della Convenzione quadro/Accordi quadro in essere tra
la Regione Lazio e la società aggiudicataria di € 1.980,00 I.C. (10%). CIG DERIVATO: B52CC12E94

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa SILVIA CALDARINI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.7
pagine di allegati



 

 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 

VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 
a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal 
DCA n. 606 del 30/12/2015;       

  
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTE  la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione 
degli atti amministrativi;  

 
la Deliberazione n. 329 del 15/03/2024 di integrazione della deliberazione n. 347 del 
08/07/2022; 

 
VISTI il Decreto Legislativo 1 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del citato decreto, a mente del quale le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

 
 il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, 
l’Individuazione di categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 

 
PRESO ATTO  della Determinazione Regione Lazio n. G08650 del 27/06/2024, recante ad oggetto: 

“Appalto specifico per l'acquisizione di Vaccini antinfluenzali 2024/2025 occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio - Quinta tranche - bis 2024 vaccino antinfluenzale vivo 
attenuato, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di 
acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di 



contrasto destinato alle AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti aggregatori - 
provvedimento di aggiudicazione” (All. 1);  

 
VISTA    la nota prot. n. 4922/2025, agli atti della scrivente struttura, con la quale l'Area del Farmaco 

UOSD Pianificazione Acquisti e Monitoraggio spesa beni sanitari chiede un ulteriore 
recepimento della gara centralizzata aggiudicata con determinazione della Centrale Acquisti 
Regione Lazio n. G08650 del 27/06/2024, lotto 1, per garantire la consegna delle seconde 
dosi del vaccino antinfluenzale vivo attenuato Fluenz Spary; 

 
RITENUTO   conseguentemente, di recepire la predetta Determinazione Regionale per quanto d’interesse 

della Asl Roma 1 relativamente ai farmaci in distribuzione con modalità “diretta”;  
 

  di acquistare, a seguito della stipula delle Convenzioni quadro tra la Regione Lazio e le 
aggiudicatarie e fino alle rispettive scadenze per una spesa complessiva di € 1.980,00 Iva 
compresa (10%), come riportato nel dettaglio nell’elenco allegato (All. 2); 

 
che la spesa complessiva relativa all’acquisto dei vaccini di cui al presente recepimento, come 
sopra quantificata in complessivi € 1.980,00 Iva compresa (10%), grava sul conto economico 
501010503 “Altri Vaccini” bilancio 2025: 

 

C.E. 501010503 Altri Vaccini 

Anno 2025 1.980,00 € I.C 15.01.2025 - 31.03.2025 
D.R. G08650 del 27/06/2024 lotto 1 (V 
tranche bis farmaci 2024 Vaccini 
Antinfluenzali 2024/2025 

 
   che, nel rispetto delle disposizioni sulla digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici, 

la UOC proponente il presente provvedimento provvederà in sede di emissione 
dell’ordinativo di fornitura ad acquisire sulla piattaforma S.TEL.LA entro l’importo dei CIG 
primari dei lotti delle gare centralizzate regionali;   

 
  che le Convenzioni quadro stipulate dalla Regione Lazio e dalle aggiudicatarie della succitata 

determinazione prevedono che “Le Aziende Sanitarie utilizzano la Convenzione/Accordo 
quadro mediante l’emissione di Ordinativi di Fornitura (contratti), sottoscritti digitalmente 
dal soggetto di cui al comma 1 del presente articolo o suo delegato ed inviati al Fornitore 
(…)”; che “…i singoli contratti di fornitura con le Aziende Sanitarie si concludono con la 
semplice ricezione da parte del fornitore dei relativi ordinativi di fornitura inviati dalle stesse 
Aziende Sanitarie (...); 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii;  

                                                                          
                                                                        

DETERMINA 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di recepire la gara centralizzata aggiudicata con Determinazione della Direzione Centrale Acquisti Regione Lazio 
n. G08650 del 27/06/2024- Farmaci 2024 V bis tranche; 



 
di acquistare, a seguito della stipula delle Convenzioni quadro tra la Regione Lazio e le aggiudicatarie e fino alle 
rispettive scadenze per una spesa complessiva di € 1.980,00 Iva compresa (10%), come riportato nel dettaglio 
nell’elenco allegato (All. 2); 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto dei vaccini di cui al presente recepimento, come sopra 
quantificata in complessivi € 1.980,00 Iva compresa (10%), sul conto economico 501010503 “Altri Vaccini” 
bilancio 2025: 
 

C.E. 501010503 Altri Vaccini 

Anno 2025 1.980,00 € I.C 15.01.2025 - 31.03.2025 
D.R. G08650 del 27/06/2024 lotto 1 (V tranche bis 
farmaci 2024 Vaccini Antinfluenzali 2024/2025 

 
di conferire, conseguentemente, al Direttore UOC Acquisizione Beni e Servizi Dott.ssa Cristina Franco, delega 
all'emissione dell'Ordinativo di fornitura/contratto discendente dalle Convenzioni quadro stipulate dalla 
Regione Lazio con le aggiudicatarie, ex predette Determinazioni Regionali per l'importo indicato nell’allegato al 
presente atto al fine di consentire l’acquisizione della fornitura d’interesse dell’ASL Roma 1;   
 
di nominare responsabile per la fase di esecuzione la dott.ssa Roberta Pavan con i compiti di cui all’Allegato 
1.2 del D.lgs. 36/2023 e DEC, ai sensi dell’art. 114 D.lgs. 36/2023 del presente recepimento il dirigente 
farmacista UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco, dott.ssa Silvia Caldarini;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi               

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco   Ing. Paola Brazzoduro 

        FIRMATO DIGITALMENTE                                                                      FIRMATO DIGITALMENTE 
 



REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: PIANIFICAZIONE, GARE PER ENTI DEL SSR E ACQUISTI ICT
                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  24265  del  27/06/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore ODORISIO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ODORISIO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Appalto specifico per l'acquisizione di Vaccini antinfluenzali 2024/2025 occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio
- Quinta tranche - bis 2024 vaccino antinfluenzale vivo attenuato, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema
dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato
alle AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti aggregatori - provvedimento di aggiudicazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08650 27/06/2024

 

ALLEGATO 1



OGGETTO: Appalto specifico per l'acquisizione di Vaccini antinfluenzali 2024/2025 occorrenti 

alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio - Quinta tranche - bis 2024 vaccino antinfluenzale 

vivo attenuato, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di 

acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di 

contrasto destinato alle AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti aggregatori - 

provvedimento di aggiudicazione. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE 

ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9, “Modifiche al Regolamento Regionale 6 

settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le 

strutture amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze 

organizzative derivanti dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di 

quanto disposto dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

 

VISTO il Regolamento Regionale 28 dicembre 2023, n. 12, “Modifiche al Regolamento 

Regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state 

modificate le disposizioni transitorie del Regolamento Regionale n. 9/2023;  

 

VISTO in particolare l’art. 3 del Regolamento Regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 

1 del suddetto Regolamento Regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il 

quale, ai sensi dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione regionale Programmazione 

economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 14 del 11/01/2024 con la quale è stato conferito al 

Dott. Paolo Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Programmazione 

economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

 

Pagina  2 / 6

Atto n. G08650 del 27/06/2024
ALLEGATO 1



PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato 

sottoscritto in data 01/02/2024; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01362 del 12/02/2024, modificato con l’Atto di 

Organizzazione n. G02295 del 01/03/2024, con il quale è stato definito l’assetto organizzativo 

della Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, 

PNRR a decorrere dal 1 maggio 2024; 

 

VISTE le Direttive I, II, III, IV, V e VI del Direttore generale per l’attuazione della 

riorganizzazione dell’apparato amministrativo di cui alle note prot. n. 1414222 del 05/12/2023, 

prot. n. 132306 del 30/01/2024 e prot. n. 0171408 del 06/02/202, prot. n. 0190513 del 09/02/2024, 

prot. n. 0231852 del 19/02/2024 e prot. n. 281552 del 28/02/2024, relative alla riorganizzazione 

dell’apparato amministrativo di cui al Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9;  

 

VISTA la comunicazione del Direttore generale prot. n. 0573860 del 30/04/2024 recante 

“Indicazioni per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal 

Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9 e in attuazione delle direttive I, II, III, IV, V e VI di 

cui alle note prot. n. 1414222 del 05/12/2023, prot. n. 132306 del 30/01/2024 e prot. n. 0171408 del 

06/02/202, prot. n. 0190513 del 09/02/2024, prot. n. 0231852 del 19/02/2024 e prot. n. 281552 del 

28/02/2024, con decorrenza 1 maggio 2024”; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G05182 del 03/05/2024, con la quale è stato conferito alla 

Dott.ssa Giorgia Levante l’incarico di Dirigente ad interim dell’Area Pianificazione, Gare per 

Enti del SSR e Acquisti ICT della Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale 

Acquisti, Fondi Europei e PNRR;  

 

VISTO il D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, che prevede, 

all’articolo 9 comma 1, l’istituzione, nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti 

operante presso l'ANAC, dell'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. 

e una centrale di committenza per ciascuna regione ed, al successivo comma 3, che con 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri siano individuate le categorie di beni e di 

servizi, nonché le soglie al superamento delle quali è obbligatorio il ricorso a Consip S.p.A. o 

agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure stabilendo altresì 

che, per tali categorie di beni e servizi, l'ANAC non rilascerà più il codice identificativo gara 

(CIG) alle stazioni appaltanti che non ricorrano a detti soggetti aggregatori; 

 

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'articolo 9, 

comma 3 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le 

categorie merceologiche per le quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro 

soggetto aggregatore; 

 

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi i “vaccini”; 

 

Pagina  3 / 6

Atto n. G08650 del 27/06/2024
ALLEGATO 1



VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015, con la 

quale la precedente Direzione regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei 

soggetti aggregatori ai sensi dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, e i successivi aggiornamenti 

del predetto elenco di cui alle Delibere ANAC n. 784 del 20 luglio 2016, n. 31 del 17 gennaio 2018, 

n. 781 del 04 settembre 2019 e n. 643 del 22 settembre 2021; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

 

VISTA la determinazione G07456 del 07/06/2024 avente ad oggetto “Appalto specifico per 

l'acquisizione di Vaccini antinfluenzali 2024/2025 occorrenti alle Aziende Sanitarie della 

Regione Lazio - Quinta tranche - bis 2024 vaccino antinfluenzale vivo attenuato, nell'ambito 

del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio 

per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alle AA.SS. 

della Regione Lazio e di altri soggetti aggregatori. Determinazione a contrarre. Approvazione 

schemi, atti e indizione gara.” con la quale, tra l’altro, Federico Odorisio è stato nominato RUP 

della procedura; 

 

PRESO ATTO del verbale di seduta virtuale del 24 giugno 2024 – valutazione buste 

amministrative, in cui: 

 è stato individuato l’Operatore Economico che ha presentato offerta; 

 è stata analizzata la documentazione amministrativa prodotta nelle modalità richieste 

negli atti di gara ed inserita nel “Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio – 

S.TEL.LA”; 

 sono stati esperiti nei confronti dell’operatore economico i controlli sui requisiti generali 

ex art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 da cui risulta l’insussistenza di cause di esclusione; 

 

PRESO ATTO del verbale di seduta virtuale del 24 giugno 2024 – valutazione delle offerte 

economiche, in cui: 

 è stato valutato il contenuto dell’offerta economica e della relativa documentazione 

allegata; 

 è stata redatta la graduatoria dell’offerta economica presentata;  

 

RILEVATO inoltre che: 

 coerentemente con quanto disposto dell’art. 21 del Capitolato d’Oneri/lettera, il RUP ha 

richiesto con nota n. prot. 0815279 del 24/06/2024 all’Area Farmaci e Dispositivi Medici - 

Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria, la verifica di conformità del prodotto 

offerto dalle società concorrente; 

 l’Area Farmaci e Dispositivi Medici - Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria, con 

nota n. prot. 0832505 del 27/06/2024, ha riscontrato la richiesta valutando conforme 

l’offerta presentata; 

 

Pagina  4 / 6

Atto n. G08650 del 27/06/2024
ALLEGATO 1



RITENUTO, pertanto di: 

 approvare l’operato del RUP; 

 approvare i verbali di seduta virtuale – valutazione amministrativa ed economica - del 24 

giugno 2024 che anche se materialmente non allegati al presente atto e conservati presso 

l’Area Pianificazione, Gare per Enti del SSR e Acquisti ICT, ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale; 

 approvare la graduatoria di cui al seguente schema: 

 

 

Ragione sociale Rank Lotto Principio Attivo valore a base d'asta  valore offerto  

AstraZeneca Spa 1 1 Vaccino Influenza Vivo Attenuato  1.080.000,00 Sconto confidenziale 

 

 dare atto che nei confronti dell’Operatore Economico aggiudicatario, sono stati altresì 

esperiti i controlli sui requisiti generali ex art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 da cui risultano 

l’insussistenza di cause di esclusione, così come riportato nel Verbale di valutazione delle 

buste amministrative del 26 giugno 2024; 

 di dare atto che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta virtuale, 

ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 112 del D.lgs. 36/2023; 

 di notificare, ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs. n. 36/2023 il presente atto agli Operatori 

Economici;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della Stazione 

Appaltante, accessibile al sito www.Regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sul portale 

https://stella.Regione.lazio.it/Portale/, sul B.U.R.L.; 

PRESO ATTO, inoltre, che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta 

virtuale e riservata, ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 112 del D.lgs. 

36/2023; 

CONSIDERATO che le singole Aziende Sanitarie, dovranno sostenere le spese di gestione e di 

esecuzione dei singoli contratti che saranno stipulati a valle della sottoscrizione delle 

Convenzioni da parte della Regione Lazio, nonché nominare il Direttore dell’esecuzione; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono sostanzialmente ed 

integralmente riportate, di: 

 approvare l’operato del RUP; 

 approvare i verbali di seduta virtuale – valutazione amministrativa ed economica - del 24 

giugno 2024 che anche se materialmente non allegati al presente atto e conservati presso 

l’Area Pianificazione, Gare per Enti del SSR e Acquisti ICT, ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale; 

Pagina  5 / 6

Atto n. G08650 del 27/06/2024
ALLEGATO 1



 approvare la graduatoria di cui al seguente schema: 

 

Ragione sociale Rank Lotto Principio Attivo valore a base d'asta  valore offerto  

AstraZeneca Spa 1 1 Vaccino Influenza Vivo Attenuato  1.080.000,00 Sconto confidenziale 

 

 dare atto che nei confronti degli Operatori Economici aggiudicatari, sono stati altresì 

esperiti i controlli sui requisiti generali ex art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 da cui risultano 

l’insussistenza di cause di esclusione, così come riportato nel Verbale di valutazione delle 

buste amministrative del 15 maggio 2024; 

 di dare atto che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta virtuale, 

ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 112 del D.lgs. 36/2023; 

 di notificare, ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs. n. 36/2023 il presente atto agli Operatori 

Economici;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della Stazione 

Appaltante, accessibile al sito www.Regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sul portale 

https://stella.Regione.lazio.it/Portale/, sul B.U.R.L.; 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

              Il Direttore Regionale 

                 Paolo Alfarone 

 

Pagina  6 / 6

Atto n. G08650 del 27/06/2024
ALLEGATO 1



Grad. Posizione Lotto Voce Tranche Regionale ATC Principio Attivo FF Dosaggio VIA SOMM.
UM OGGETTO 

INIZIATIVA

NOTE STAZIONE 

APPALTANTE

RAGIONE SOCIALE 

OPERATORE 

ECONOMICO

DENOMINAZIONE 

ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

CODICE AIC IVA (%)
ELENCO AIC 

DISPONIBILI

Importo 

recepimento 
CIG DERIVATO CE

1
Aggiudicatario 

definitivo
1 0

V bis tranche GF 

2024

J07BB03 - 

INFLUENZA, 

ANTIGENE VIVO 

ATTENUATO

VACCINO 

INFLUENZA VIVO 

ATTENUATO

SPRAY
tutti i 

dosaggi
NASALE FIALA vaccino trivalente ASTRAZENECA SPA FLUENZ 051223028 0,10

051223028 - 

051223016
B52CC12E94 501010503

IVA ESCLUSA 1.800,00 €

IVA COMPRESA 1.980,00 €

RECEPIMENTO V TRANCHE BIS GARA FARMACI 2024

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 92
	DETRGDAT: 15/01/2025
	DETRSNUM: 16
	DETRSDAT: 15/01/2025
		2025-01-14T12:20:56+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-01-14T12:21:29+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-01-14T18:14:46+0100
	SILVIA CALDARINI


		2025-01-15T08:57:45+0100
	PAOLA BRAZZODURO




